

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00031/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.368.488/0001-04 - M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 REDE ESPORTE	UNIDADE	20	R\$ 90,0000	R\$ 1.800,0000
Marca: PANGUE				
Fabricante: PANGUE				
Modelo / Versão: PANGUE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT REDE DE VOLEIBOL OFICIAL				
51 BANDEIROLA	UNIDADE	100	R\$ 12,6500	R\$ 1.265,0000
Marca: MC				
Fabricante: MC				
Modelo / Versão: MC				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEIROLA JUNINA PLASTICA COM 10 METROS				

Total do Fornecedor: R\$ 3.065,0000

01.682.745/0001-40 - ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 MICROFONE	UNIDADE	12	R\$ 287,9800	R\$ 3.455,7600
Marca: TAG SOUND				
Fabricante: TAGIMA				
Modelo / Versão: TM 584				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROFONE DINAMICO COM FIO PROFISSIONAL: TAGIMA TAG SOUND TM 584 FICHA TÉCNICA: MICROFONE TAGIMA TAG SOUND MODELO TM 584 • Unidirecional Cardióide. • Projetado para uso vocal ao vivo ou Estúdio. • Resposta Vocal adaptada ao padrão Mundial. • Filtro Pop de Vento embutido, altamente eficaz, que minimiza o ruído de vento e respiração. • Captação Cardióide padrão, que isola a fonte principal de som, minimiza ruído de fundo indesejado. • Construção robusta com Globo em aço. • Performance consistente tanto ao ar livre como em lugares fechados. Características: • TIPO: Dinâmico • RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 a 15.000 Hz • PADRÃO POLAR: Unidirecional (Cardióide) • SENSIBILIDADE: -70 DBV / PA (1,85 MV) • IMPEDÂNCIA: Impedância nominal é de 150 OHMS (300 OHMS Reais) para conexão a entradas de microfone de baixa impedância • Cortes Sistemas Shock-Mount pneumático para baixo ruído • Chave On/Off • CONECTOR: XLR Macho (3 Pinos) • PINTURA ESMALTADA EM METAL FUNDIDO: Preto, globo de aço • ACOMPANHA: 1 Microfone, 1 Cabo de áudio, 1 Cachimbo, 1 bolsa ACESSÓRIOS: 5 metros de cabo (P10/XLR)				

Total do Fornecedor: R\$ 3.455,7600

02.441.945/0001-74 - ANDRE E. S. SCHILLING

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 BOLA DE TÊNIS DE MESA	UNIDADE	100	R\$ 2,8900	R\$ 289,0000
Marca: Vollo				
Fabricante: Vollo				
Modelo / Versão: TM				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE TÊNIS DE MESA - BOLINHA BUTERFLY TÊNIS DE MESA 2 STARS.				
16 EQUIPAMENTO PARA GINASIO DE EDUCACAO FISICA	UNIDADE	50	R\$ 277,1800	R\$ 13.859,0000
Marca: SS Esportes				
Fabricante: STA				
Modelo / Versão: Duplo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO PARA GINASIO DE EDUCACAO FISICA - PUXADOR CORPORAL DUPLO DE CINTURA COM PEGADA. Produto nacional				
30 JOGO XADREZ	UNIDADE	10	R\$ 49,3500	R\$ 493,5000
Marca: SS Esportes				
Fabricante: STA				
Modelo / Versão: xadrez				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO XADREZ, MATERIAL COURVIN, FORMATO QUADRADO, APLICAÇÃO LAZER E ENTRETENIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, EMBALAGEM PAPELÃO MICROONDULADO TIPO ESTOJO. Produto nacional				
31 JOGO DE DAMAS	UNIDADE	10	R\$ 46,5000	R\$ 465,0000
Marca: SS Esportes				
Fabricante: STA				
Modelo / Versão: Dama				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE DAMAS, OFICIAL, COM TABULEIRO DE LONA. Produto nacional				
54 HALTERE	UNIDADE	50	R\$ 14,9800	R\$ 749,0000
Marca: SS Esportes				
Fabricante: STA				
Modelo / Versão: 1kg				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HALTERE, MATERIAL BORRACHA EVA, TIPO MACIÇO, FORMA BOLAS NAS LATERAIS, PESO 1, APLICAÇÃO GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO. Produto nacional				

55 HALTERE	UNIDADE	50	R\$ 29,9800	R\$ 1.499,0000
Marca: SS Esportes				
Fabricante: STA				
Modelo / Versão: 2kg				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HALTERE, MATERIAL BORRACHA EVA, TIPO MACIÇO, FORMA BOLAS NAS LATERAIS, PESO 2. Produto nacional				
56 HALTERE	UNIDADE	50	R\$ 40,9800	R\$ 2.049,0000
Marca: SS Esportes				
Fabricante: STA				
Modelo / Versão: 3kg				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HALTERE, MATERIAL BORRACHA EVA, TIPO MACIÇO, FORMA BOLAS NAS LATERAIS, PESO 3. Produto nacional				

Total do Fornecedor: R\$ 19.403,5000

04.003.942/0001-84 - R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74 FITA ADESIVA	UNIDADE	300	R\$ 3,3000	R\$ 990,0000
Marca: Eurocel				
Fabricante: Eurocel				
Modelo / Versão: 2019				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 315485 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, ESPESSURA 0,16, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA TRAÇÃO 7KGF/POL LARGURA E ADESAO PRÉS				
78 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	20	R\$ 23,0000	R\$ 460,0000
Marca: Nobre				
Fabricante: Nobre				
Modelo / Versão: 2019				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 269892 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO				
83 CAIXA ARQUIVO	Unidade	2000	R\$ 2,0900	R\$ 4.180,0000
Marca: Alaplast				
Fabricante: Alaplast				
Modelo / Versão: 2019				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 459376 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR: BRANCO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO				

Total do Fornecedor: R\$ 5.630,0000

05.207.424/0001-45 - VINICIUS CHAVES DOS SANTOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73 ETIQUETA ADESIVA	CAIXA 100,00 FL	500	R\$ 41,5000	R\$ 20.750,0000
Marca: JOB				
Fabricante: JOB				
Modelo / Versão: JOB				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 25,4 MM, COMPRIMENTO 101,6 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR				

Total do Fornecedor: R\$ 20.750,0000

05.379.350/0001-24 - MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	2	R\$ 43,9900	R\$ 87,9800
Marca: MXT				
Fabricante: MXT				
Modelo / Versão: 3rca 3 rca 5m				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO PROJETOR/DVD, TIPO CABO 3 SAÍDAS RCA/3 SAÍDAS RCA, COMPRIMENTO 5				
42 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	2	R\$ 18,9900	R\$ 37,9800
Marca: MXT				
Fabricante: MXT				
Modelo / Versão: 2rca /p10 2m				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO P10 / RCA DUPLO, COMPRIMENTO 2				
43 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	2	R\$ 19,7900	R\$ 39,5800
Marca: MXT				
Fabricante: MXT				
Modelo / Versão: hdmi 5m				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI				
45 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	2	R\$ 31,6900	R\$ 63,3800
Marca: MXT				
Fabricante: MXT				
Modelo / Versão: p10 / p10 5m				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO MESA SOM/MESA SOM, COMPRIMENTO 5, CONECTORES P10-P10 MONO				

Total do Fornecedor: R\$ 228,9200

06.050.437/0001-16 - PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69 TATAME	UNIDADE	144	R\$ 90,0000	R\$ 12.960,0000
Marca: IBEL				

Fabricante: IBEL**Modelo / Versão:** PLACA 40 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TATAME, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO PLACA 1,10 M, LARGURA PLACA 1,10 M, ESPESSURA PLACA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTENSIDADE DE IMPACTO ALTA PROTEÇÃO, ANTI-DERRAP A

76 FILTRO RESPIRADOR UNIDADE 2000 R\$ 2,6400 R\$ 5.280,0000

Marca: ANCE**Fabricante:** ANCE**Modelo / Versão:** PFF2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO RESPIRADOR - RESPIRADOR, MATERIAL FIBRAS SINTÉTICAS, PARTICULADAS, APLICAÇÃO CLASSE PFF2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLVULA EXALAÇÃO AR QUENTE,CAMADA EXTRA CARBONO, TIPO SEMIFACIAL, TIPO USO DESCARTÁVEL**Total do Fornecedor: R\$ 18.240,0000****08.946.498/0001-91 - MARKAS DE RESENDE EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	100	R\$ 190,8900	R\$ 19.089,0000

Marca: Penalty**Fabricante:** Penalty**Modelo / Versão:** Max 1000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA (TIPO OFICIAL) DE FUTSAL (TIPO PENALTY MAX 1000 PRÓ 7 TERMOTEC, ADIDAS, KRASAVA , COPA DAS CONFEDERAÇÕES 2017). MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 400 A 440G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURADA, 32 GOMOS, CÂMARA BUTIL E VÁLVULA REMOVÍVEL. SELO DE QUALIDADE DA CBFS. APROVADA PELA FIFA. CATEGORIA ADULTO OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.

5 BOLA ESPORTIVA UNIDADE 100 R\$ 250,5100 R\$ 25.051,0000

Marca: Penalty**Fabricante:** Penalty**Modelo / Versão:** 6.8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO FEMININO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. BOLA COM O SELO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL (CBB). TAMANHO: 72 - 74 CM DE DIÂMETRO. PESO: 510 - 565 G. OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.

6 BOLA ESPORTIVA UNIDADE 100 R\$ 168,4800 R\$ 16.848,0000

Marca: Penalty**Fabricante:** Penalty**Modelo / Versão:** Suecia H2L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA DE BORRACHA - (TIPO PENALTY OU SUPERIOR). TAMANHO 12 HANDEBOL. TIPO OFICIAL. APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB). APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL. COSTURADA, 32 GOMOS, CONFECCIONADA EM POLIURETANO ULTRA GRIP. INDICADO PARA USO SEM COLA. MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. GARANTIA DE 12 MESES. OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR.

23 RÁDIO TRANSCPTOR UNIDADE 40 R\$ 416,2900 R\$ 16.651,6000

Marca: motorola**Fabricante:** motorola**Modelo / Versão:** talk about**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÁDIO TRANSCPTOR, TIPO WALK TALK, POTÊNCIA TRANSMISSÃO 2 W, OPERAÇÃO 22 CANAIS, SENDO 7 CANAIS GMRS, ACESSÓRIOS CARREGADOR DE BATERIA E BATERIAS, ALCANCE 40 KM, FAIXA FREQUÊNCIA 438 A 470 MHZ.

47 CAIXA TÉRMICA UNIDADE 1 R\$ 659,9900 R\$ 659,9900

Marca: Soprano**Fabricante:** Soprano**Modelo / Versão:** 50l**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA TÉRMICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO COOLER 50 LITROS COM RODAS

49 RAIA ANTIMAROLA METRO 200 R\$ 47,4000 R\$ 9.480,0000

Marca: proswim**Fabricante:** proswim**Modelo / Versão:** 10cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RAIA ANTIMAROLA, MATERIAL POLIETILENO MÉDIA DENSIDADE, COMPONENTES FLUTUADOR NÁUTICO E CABO DE POLIPROPILENO DE 6MM, MODELO OLÍMPICO, DIÂMETRO FLUTUADOR 10CM, COMPRIMENTO FLUTUADOR 4,70 CM, APLICAÇÃO PISCINA

70 APARELHO ELETRONICO MAGNETICO UNIDADE 50 R\$ 429,9900 R\$ 21.499,5000

Marca: Motorola**Fabricante:** motorola**Modelo / Versão:** talkabout**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO ELETRONICO MAGNETICO - WALK TALK RADIO DE LONGO ALCANCE 48-KM SIMILAR AO MOTOROLA**Total do Fornecedor: R\$ 109.279,0900****09.450.715/0001-10 - DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58 CAIXA SOM	UNIDADE	4	R\$ 789,0000	R\$ 3.156,0000

Marca: HAYONIK**Fabricante:** HAYONIK**Modelo / Versão:** CPA 12400**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA SOM, ATIVA BI-AMPLIFICADA COM USB, BLUETOOTH, FM, SD CARD, CONTROLE, ENTRADA AP, MICROFONE, BIVOLT 2110/220. POTÊNCIA SUPERIOR 1000W, TRIPÉ PARA AMBIENTE, BATERIA RECARREGÁVEL, SIMILAR A CAIXA ATIVA BI-AMPLIFICADA 12" 2-VIAS 400W RMS ART312-A MK III - RCF. COD M-N**Total do Fornecedor: R\$ 3.156,0000****10.847.885/0001-12 - T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72 DISCO LASER CDR	UNIDADE	1000	R\$ 0,8900	R\$ 890,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN**Modelo / Versão:** 2019**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO LASER CDR, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 700, TIPO EMBALAGEM CAPA DE PLÁSTICO DURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAV. 24X OU SUPERIOR/MÍDIA PRATA OU SUP./80 MIN.

77 JALECO UNIDADE 2000 R\$ 2,8900 R\$ 5.780,0000

Marca: ANADONA**Fabricante:** ANADONA**Modelo / Versão:** 2019**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JALECO, MATERIAL TNT, TIPO DESCARTÁVEL, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOLA, FENDA E CINTO TRASEIROS

82 ÓCULOS PROTEÇÃO UNIDADE 30 R\$ 15,8500 R\$ 475,5000

Marca: CARBOGRAFITE**Fabricante:** CARBOGRAFITE**Modelo / Versão:** 2019**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS PROTEÇÃO, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICO, VISÃO 120", ANTIEMBAÇANTE, DESINFECÇÃO**Total do Fornecedor: R\$ 7.145,5000****10.934.762/0001-19** - M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	2	R\$ 35,0000	R\$ 70,0000

Marca: Chip Sce**Fabricante:** Chip Sce**Modelo / Versão:** Cabo hdmi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO SISTEMA DE ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI PADRÃO 1,8 METROS

41 CABO ÁUDIO E VÍDEO UNIDADE 2 R\$ 200,0000 R\$ 400,0000

Marca: Oletech**Fabricante:** Oletech**Modelo / Versão:** 30 METROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO LIGAR PROJETOR NO COMPUTADOR, TIPO CABO HD-15, ACESSÓRIOS COM FILTRO, TIPO BLINDAGEM MALHA DE FIOS DE COBRE NÚ, COMPRIMENTO 30

44 CABO ÁUDIO E VÍDEO UNIDADE 2 R\$ 50,0000 R\$ 100,0000

Marca: Chip Sce**Fabricante:** Chip Sce**Modelo / Versão:** 018-8702**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO DVI-HDMI 2 metros**Total do Fornecedor: R\$ 570,0000****13.697.291/0001-60** - TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	100	R\$ 182,8900	R\$ 18.289,0000

Marca: PENALTY**Fabricante:** CAMBUCCI**Modelo / Versão:** SUÉCIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 150805 - BOLA ESPORTIVA - BOLA PROFISSIONAL DE HANDBALL, TAMANHO MASCULINO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). PRODUTO IMPORTADO. TAMANHO: 58 - 60 CM DE DIÂMETRO. PESO: 425 - 475. OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

15 REDE ESPORTE PAR 20 R\$ 124,5000 R\$ 2.490,0000

Marca: PANGUÉ**Fabricante:** PANGUÉ**Modelo / Versão:** SEM REF.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 67300 - REDE ESPORTE - REDE DE FUTEBOL SOCIETY TAMANHO 2,20 X 6,20 VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

21 REDE ESPORTE UNIDADE 32 R\$ 6,0000 R\$ 192,0000

Marca: PANGUÉ**Fabricante:** PANGUÉ**Modelo / Versão:** SEM REF.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 67300 - REDE ESPORTE - REDE DHS TÊNIS DE MESA VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

22 MESA TÊNIS DE MESA UNIDADE 10 R\$ 701,9900 R\$ 7.019,9000

Marca: KLOPF**Fabricante:** KLOPF**Modelo / Versão:** SEM REF.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 67288 - MESA TENIS DE MESA - MESA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

32 JOGO DOMINÓ UNIDADE 10 R\$ 25,5200 R\$ 255,2000

Marca: DOMINOES**Fabricante:** DOMINOES**Modelo / Versão:** SEM REF.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 235609 - JOGO DOMINÓ, MATERIAL MARFIM SINTÉTICO, APLICAÇÃO LAZER E ENTRETENIMENTO VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

34 BARALHO CAIXA 1,00 JG 20 R\$ 7,9900 R\$ 159,8000

Marca: ZEIN**Fabricante:** ZEIN**Modelo / Versão:** SEM REF.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 225180 - BARALHO, MATERIAL PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO CAIXA PLÁSTICA COM 1 JOGO, COR BÁSICA FRENTE BRANCA, COR BÁSICA VERSO AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

57 ESPAGUETE HIDROGINÁSTICA UNIDADE 50 R\$ 8,6900 R\$ 434,5000

Marca: ULTRAPEX**Fabricante:** ULTRAPEX

Modelo / Versão: SEM REF.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 232116 - ESPAGUETE HIDROGINÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO EXPANDIDO, FORMATO TUBO FLEXÍVEL, APLICAÇÃO NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA - BASTÕES HIDRO GRANDE DE 1,2M / 1KG VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

Total do Fornecedor: R\$ 28.840,4000

14.756.414/0001-50 - S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75 PAPEL HIGIÊNICO	FARDO 64,00 RO	65	R\$ 70,3600	R\$ 4.573,4000

Marca: JAKSPEL

Fabricante: JAKSPEL

Modelo / Versão: JAKSPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME

79 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	20	R\$ 19,8000	R\$ 396,0000
-----------------------------------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: TALGE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

Total do Fornecedor: R\$ 4.969,4000

16.501.564/0001-48 - C & C CAMPINAS COMERCIAL LIMITADA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	100	R\$ 116,3000	R\$ 11.630,0000

Marca: MIKASA

Fabricante: MIKASA

Modelo / Versão: PRAIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE VÔLEI DE PRAIA SISTEMA SOFT PLAY. MATERIAL MICROFIBRA. TIPO PROFISSIONAL OU SUPERIOR. TIPO USO ADULTO (FIVB), APLICAÇÃO VÔLEI DE PRAIA, MODELO PRO 6.0

18 REDE ESPORTE	UNIDADE	40	R\$ 15,0000	R\$ 600,0000
-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PANGUE

Fabricante: PANGUE

Modelo / Versão: CHUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE BASQUETE OFICIAL FIO 4 MODELO CHUÁ

20 REDE ESPORTE	UNIDADE	40	R\$ 110,0000	R\$ 4.400,0000
-----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: JGS

Fabricante: JGS

Modelo / Versão: FIO4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE FUTSAL SPITTER SEDA FIO 4

Total do Fornecedor: R\$ 16.630,0000

17.356.181/0001-96 - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50 BLOCO PARTIDA PARA CORRIDA	UNIDADE	6	R\$ 3.409,3300	R\$ 20.455,9800

Marca: Vinex

Fabricante: Vinex

Modelo / Versão: VSB-01B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 112330 - BLOCO PARTIDA PARA CORRIDA - BLOCO DE SAÍDA OFICIAL

Total do Fornecedor: R\$ 20.455,9800

23.861.090/0001-00 - NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	100	R\$ 316,9800	R\$ 31.698,0000

Marca: PENALTY

Fabricante: CAMBUCCI

Modelo / Versão: 7,8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "150805 - BOLA ESPORTIVA - BOLA OFICIAL DE BASQUETE, MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE (FIBA), COM O SELO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL (CBB). TAMANHO: 75 - 78 CM DE DIÂMETRO. PESO: 600 - 650 G. SIMILAR A PENALTY. OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR."

Total do Fornecedor: R\$ 31.698,0000

23.917.074/0001-92 - L G FURTADO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71 ÁGUA SANITÁRIA	LITRO	1000	R\$ 1,5000	R\$ 1.500,0000

Marca: FLORAL

Fabricante: FLORAL

Modelo / Versão: FLORAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

80 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	10	R\$ 19,9400	R\$ 199,4000
-----------------------------------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** TALGE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO**Total do Fornecedor: R\$ 1.699,4000****27.596.969/0001-23 - SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 BOLA ESPORTIVA Marca: SportHaus Fabricante: SportHaus Modelo / Versão: Nº10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE QUEIMADA Nº 10 DE BORRACHA	UNIDADE	20	R\$ 13,8000	R\$ 276,0000
14 REDE ESPORTE Marca: SportHaus Fabricante: SportHaus Modelo / Versão: Badminton Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE ESPORTE - REDE PROFISSIONAL (TIPO BADMINTON OU SUPERIOR)	UNIDADE	10	R\$ 93,0000	R\$ 930,0000
17 ESCADA HORIZONTAL DE GINASTICA Marca: SportHaus Fabricante: SportHaus Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE AGILIDADE PARA QUADRA FIXA EM PVC	UNIDADE	4	R\$ 50,7100	R\$ 202,8400
24 CONE SINALIZAÇÃO Marca: SportHaus Fabricante: SportHaus Modelo / Versão: 23cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 230 MM, LARGURA BASE 100 MM, COR LARANJA	UNIDADE	500	R\$ 2,5900	R\$ 1.295,0000
25 EQUIPAMENTO PARA GINASIO DE EDUCACAO FISICA Marca: SportHaus Fabricante: SportHaus Modelo / Versão: 4,5cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO ESPORTIVO PARA MARCAÇÃO PRATO ESPORTIVO LISO (MODELO TARTARUGUINHA DEMARCATÓRIA) CONFECCIONADO EM PVC FLEXÍVEL, COR AMARELO, COM 190 Á 200 MM DE CIRCUNFERÊNCIA COM ORIFÍCIO CENTRAL DE 55MM E ALTURA DE 45MM.	UNIDADE	500	R\$ 1,4400	R\$ 720,0000
52 TORNOZELEIRA Marca: SportHaus Fabricante: SportHaus Modelo / Versão: 2kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNOZELEIRA EVA 2 KGS - PAR	UNIDADE	50	R\$ 35,1700	R\$ 1.758,5000
53 TORNOZELEIRA Marca: SportHaus Fabricante: SportHaus Modelo / Versão: 3kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNOZELEIRA EVA 3 KGS - PAR	UNIDADE	50	R\$ 39,9600	R\$ 1.998,0000

Total do Fornecedor: R\$ 7.180,3400**28.360.435/0001-66 - GERALDO C GUITTI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27 MICROFONE Marca: LYCO Fabricante: LYCO Modelo / Versão: UHXPRO 01M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Display LCD Multifuncional 100 Freqüências selecionáveis Busca automática de freqüência (Auto Scan) Saída balanceada XLR e saída P10 Sincronização através de infravermelho Sistema mão	UNIDADE	16	R\$ 780,0000	R\$ 12.480,0000
28 MICROFONE Marca: LYCO Fabricante: LYCO Modelo / Versão: UH 01 HLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1 Freqüência fixa UHF Baixo ruído de manuseio Microfone dinâmico Funcionamento com 2 pilhas AA Diversity com 2 antenas de recepção Sistema Headset, lapela e instrumento	UNIDADE	2	R\$ 269,9000	R\$ 539,8000
38 CABO ÁUDIO E VÍDEO Marca: FOX CABOS Fabricante: FOX CABOS Modelo / Versão: FOX CABOS XLR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cores: Azul Vermelho Preto Conexões: P10 para XLR Macho Cabo: Blindado e livre de oxigênio	UNIDADE	2	R\$ 33,0000	R\$ 66,0000
39 CABO ÁUDIO E VÍDEO Marca: FOX CABOS Fabricante: FOX CABOS Modelo / Versão: FOX CABOS 15M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOX CABOS 15 M	UNIDADE	2	R\$ 59,9000	R\$ 119,8000

Total do Fornecedor: R\$ 13.205,6000**28.378.820/0001-30 - RICARDO SANTORO DE CASTRO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

12 RAQUETE ESPORTIVA UNIDADE 20 R\$ 213,2200 R\$ 4.264,4000

Marca: BUTTERFLY

Fabricante: BUTTERFLY

Modelo / Versão: ADDOY 3000 CLASSICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 66052 - RAQUETE ESPORTIVA - RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA DE 5 ESTRELAS. COM 5 FOLHAS, SENDO NO MÍNIMO DUAS DE FIBRA DE CARBONO. ESTILO CLÁSSICO COM BORRACHA DE NO MÍNIMO 1,5 MM VERMELHA E PRETA. TIPO PROFISSIONAL OU SUPERIOR. CONFORME NORMAS DA CBTM (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS DE MESA). GARANTIA DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$ 4.264,4000

28.646.723/0001-81 - P QUEIROZ GALUCIO CONSTRUCOES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60 MEDIDOR DE PRESSÃO ABSOLUTA	UNIDADE	10	R\$ 132,9900	R\$ 1.329,9000

Marca: zk-w863pc

Fabricante: zk-w863pc

Modelo / Versão: zk-w863pc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL PULSO

Total do Fornecedor: R\$ 1.329,9000

29.250.204/0001-62 - VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	100	R\$ 81,8200	R\$ 8.182,0000

Marca: MAGUSSY

Fabricante: MAGUSSY

Modelo / Versão: VOLEIBOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150805 - BOLA ESPORTIVA - BOLA (TIPO PENALTY OU SUPERIOR) MODELO PRO 6.0. CATEGORIA ADULTO (VOLEIBOL). MATERIAL MICROFIBRA, PESO CHEIA 260 A 280 G, TIPO ADULTO (FIVB) OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR

64 BOMBA ENCHER	UNIDADE	20	R\$ 13,1700	R\$ 263,4000
-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MAGUSSY

Fabricante: MAGUSSY

Modelo / Versão: DUPLA AÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 253690 - BOMBA ENCHER BOLA - BOMBA ENCHER, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BICO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO ÚNICO

66 BOLA MEDICINAL	UNIDADE	20	R\$ 39,9100	R\$ 798,2000
-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: MAGUSSY

Fabricante: MAGUSSY

Modelo / Versão: MEDICINE 1 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 251326 - BOLA MEDICINAL, MATERIAL SINTÉTICO, PESO 1, APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO

Total do Fornecedor: R\$ 9.243,6000

29.284.782/0001-10 - TC COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59 MESA ÁUDIO	UNIDADE	2	R\$ 730,0000	R\$ 1.460,0000

Marca: ARCANO

Fabricante: ARCANO

Modelo / Versão: MM8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características Marca Arcano Modelo MM-8 Quantidade de canais 4 Descrição Mesa de som Arcano MM-8 alta qualidade USB player O ótimo custo x benefício, proporciona qualidade a preço super acessível. Componentes de boa qualidade e resistência. - 8 canais; - Entradas XLR e P10; - Todos os canais possuem 3 bandas de equalização; - Auxiliar; - Digital delay; - Phantom power +48v; - Entrada USB para usar como saída de áudio; - Saídas RCA para gravação; - Bi-volt. ATENÇÃO: A entrada USB da mesa MM-8 serve apenas como saída de áudio. Através de um cabo USB conectado ao PC, ela reproduzirá o som transmitido e é possível controlar direto na mesa por meio dos botões de reprodução/volume. Não reproduz áudio de pendrives, apenas PC.

65 CAIXA SOM	UNIDADE	10	R\$ 135,0000	R\$ 1.350,0000
--------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: INOVA

Fabricante: INOVA

Modelo / Versão: RAD 215Z

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição do produto A caixa de som portátil INOVA RAD-215Z, lhe proporciona um novo modo de ouvir suas músicas favoritas. Com design moderno e estiloso, conta com uma série de recursos, como tecnologia bluetooth, entrada USB, TF (cartão SD), entrada aux. e rádio FM com busca automática de estações. É a opção perfeita para todos os amantes de músicas. Com esse dispositivo é possível conectar aparelhos de celular, tablet, ou qualquer outro aparelho que tenha a tecnologia bluetooth. Possui uma incrível qualidade sonora, alto falante com LED, com qualidade para ser utilizada em diversos ambientes. FICHA TÉCNICA: Código: RAD-215Z Marca: INOVA Cor: Preto Tecnologia Bluetooth Bateria de alta capacidade Entradas USB, SD e AUX Com ajuste de volume Fonte de energia: Bateria de Lítio Fonte de alimentação: AC/DC USB Recarregável com adaptador 5 V (NÃO INCLUSO) Rádio com busca automática (Estações) Alto-falante com luz de LED Medidas da Embalagem: Alt.: 15,5 cm - Larg.: 12,5 cm - Compr.: 11,5 cm Peso Bruto: 440 g Peso Líquido: 380 g ITENS INCLUSOS: Cabo carregador USB/ Micro USB DC 5 V

Total do Fornecedor: R\$ 2.810,0000

91.824.383/0001-78 - ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 PETECA	UNIDADE	100	R\$ 1,4800	R\$ 148,0000

Marca: WESTERN

Fabricante: WESTERN

Modelo / Versão: WESTERN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "363479 - PETECA, MATERIAL BASE CORTIÇA, TIPO BADMINTON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESO APROXIMADO 10 G, CORPO NÁILON, COMPRIMENTO 62/70"

10 BOLA ESPORTIVA	UNIDADE	100	R\$ 76,2600	R\$ 7.626,0000
-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: NEDEL

Fabricante: NEDEL

Modelo / Versão: NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "150805 - BOLA ESPORTIVA - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY F7 BRASIL - CATEGORIA ADULTO 68-70CM - UTILIZADA NA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL 7 SOCIETY."

13 BOLA DE TÊNIS DE MESA UNIDADE 100 R\$ 3,4200 R\$ 342,0000

Marca: VICOE**Fabricante:** VICOE**Modelo / Versão:** VICOE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "75078 - BOLA DE TÊNIS DE MESA - BOLA DE TÊNIS DE MESA OFICIAL. REVESTIMENTO CORPO BORRACHA. DOIS LADOS REVESTIDOS. CLASSIFICAÇÃO 3 ESTRELAS TIPO PROFISSIONAL OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU QUALIDADE SUPERIOR. APROVADA PELA ITTF."

33 JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO UNIDADE 10 R\$ 16,4000 R\$ 164,0000

Marca: UNO**Fabricante:** UNO**Modelo / Versão:** UNO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - JOGO DE UNO"

48 CRONÔMETRO UNIDADE 10 R\$ 75,0100 R\$ 750,1000

Marca: POKER**Fabricante:** POKER**Modelo / Versão:** POKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "308740 - CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS 5,5 X 3,5, PESO 110, DIMENSÕES 80 X 57 X 18, MOSTRADOR 9 H, 59 MIN E 59,99, SUBDIVISÃO 1/100 S, 1/1.000 MIN E 1/100.000"

61 COLCHONETE GINÁSTICA UNIDADE 100 R\$ 23,2000 R\$ 2.320,0000

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "139572 - COLCHONETE GINÁSTICA - MATERIAL:ESPUMA, REVESTIMENTO: COURVIM LISO, DENSIDADE: 33, COMPRIMENTO: 1M LARGURA: 1M, ESPESSURA: 5 CM, APLICAÇÃO: GINÁSTICA, YOGA E DANÇA DO VENTRE, COR: AZUL"

62 SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO UNIDADE 10 R\$ 50,0500 R\$ 500,5000

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO - BOLSA SACO IMPERMEAVEL 12L COR VERDE"

63 BOLA ESPORTIVA UNIDADE 100 R\$ 4,5300 R\$ 453,0000

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "150805 - BOLA ESPORTIVA - BOLA POLI PARA FISIOTERAPIA COM CRAVOS"

67 CORDA ELÁSTICA UNIDADE 30 R\$ 11,6000 R\$ 348,0000

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "251697 - CORDA ELÁSTICA, MATERIAL LIGA DE BORRACHA REVESTIDA COM FIO DE SEDA, DIÂMETRO 13, COMPRIMENTO 5, APLICAÇÃO GINÁSTICA INDIVIDUAL, ATLETISMO E DESPORTO"

68 BASTÃO GINÁSTICA UNIDADE 30 R\$ 7,6400 R\$ 229,2000

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "298210 - BASTÃO GINÁSTICA, MATERIAL MADEIRA, TIPO NORMAL, COMPRIMENTO 1,10, DIÂMETRO EXTERNO 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTEIRA"**Total do Fornecedor:** R\$ 12.880,8000**Valor Global da Ata:** R\$ 346.131,5900Imprimir o
Relatório

Voltar